
令和６年９月 27 日  

 保護者の皆様 

小田原市立国府津小学校  

校 長  浜口 勝己  

 

運 動 会 の ご 案 内 

 

  秋涼の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、日頃 

より、本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、感謝申しあげます。 

  さて、今年度の運動会を次のとおり開催いたします。昨年度と同様に、会場への入

場者等については制限をせずに行い、午前中の開催とさせていただきます。 

  つきましては、公私ともにご多忙の折とは存じますが、子どもたちの競技や演技に

温かいご声援と励ましをいただきますよう、ご案内申しあげます。 

 

 １ 日 時  令和６年 10 月 19 日（土）  午前 ８時 45 分開会 

                     午前 11 時 55 分閉会 

         児童集合時刻…8:10（通常登校）  保護者の入場開始…8:30 

         児童下校時刻…12:30 前後（５・６年生は、運動会終了後、片付けがあります。） 

※給食なし 

      

＊雨天等で中止の場合は、順延となります。その場合の対応は、次のとおりです。 

（１）実施の可否は、当日の午前６時 30 分を目安に決定します。 

中止の場合や大幅な予定の変更がある場合のみ、６：40 に「さくら連絡網」 

     にて連絡します。 

 

（２）中止の場合は、次のような日程となります。 

 19 日（土） 

中止の場合 

20 日（日） 

中止の場合 

21 日（月） 

中止の場合 

22 日（火） 

中止の場合 

学校は 休み 休み 平常通り 平常通り 

給食は なし なし なし あり 
       

 

 

 

 

 

２ 会 場  国府津小学校 運動場 

  

３ 内 容   別紙プログラム参照 

★  次のページに「運動会の注意事項について（お願い）」があります。必ずご覧く

ださい。  

 

＊19 日（土）または、20 日（日）に実施の場合、21 日（月）は、振替休業日です。 

＊19 日（土）・20 日（日）が中止の場合、21 日（月）が運動会となります。 

21 日（月）も中止となった場合は、通常授業（４時間・給食なし・下校 12：05）

となり、22 日（火）が運動会となります。 



 
 

運動会の注意事項について（お願い） 
 

 

１ 保護者の入場は８：３０からとさせていただきます。 

・入り口は、西側駐車場入口、東側駐車場入口、南側正門、さがみ信金側南東通用
門の４ヶ所を開錠いたします。 

２ 今年度も児童応援席の後部及び校舎側にて「立ち見」とさせていただきます。 

・児童の通路を確保するため、児童の応援席との間を１ｍ以上空けてあります。そ
れより前には立ち入らないようお願いします。 

・入場門の周辺などの児童の待機場所、用具の出し入れの通路、校舎の出入口の前
など、運動会の運営に支障のある場所（貼り紙やラインなどで表示予定）は立ち
入らないでください。 

・お子さんの様子を写真撮影できるよう、短距離走のゴール付近にシャッターチャ
ンススペースを設けてあります。競技実施時刻に合わせて、お互いに譲り合いな
がら配慮してご利用いただければと思います。 

※別紙の「会場図」をご参照ください。 

３ 校地外からフェンス越しの観覧は、歩行者等の通行の妨げとなりますので、お控え
ください。 

４ 自家用車の乗り入れは、禁止です。また、自家用車を近隣の道路に放置したり、店
舗(コンビニや銀行)等の駐車場に停め置いたりしないでください。 

５ 自転車は、必ず指定の駐輪場（東側及び西側の駐車場）に置いてください。 

６ 学校の敷地内は、すべて禁煙です。また、近隣施設等での喫煙もお控えください。 

７ 撮影した写真や動画については、SNS 等にアップしないでください。 

８ トイレは、外トイレをご利用ください。 

９ ゴミなどは、必ず各自で持ち帰ってください。 

10 児童の安全のため、ペットなどを連れての見学は、ご遠慮ください。 

11 体育館の開放はありません。 

 

 

★保護者の皆様におかれましては、安全な運動会の開催実現に向けてルールとマナーの
遵守をお願いするとともに、よりいっそうのご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

 
 

 

問い合わせ 

                              国府津小学校 教頭 

                              Tel ４８-１７７７ 


